
Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali (CIS) 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

Il Direttore CIS Arch. Gian Antonio Manzoni Tel. 0412348453 – Cell. 335206744 -e-mail: magianto@unive.it - PEC: protocollo@pec.unive.it  

Decreto del Direttore Generale 2023 
 
Oggetto: Procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria per la fornitura di gas tecnici e relative facilities. 

Nomina seggio di gara. - CIG: 986573995E 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTI      il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. (di seguito per brevità anche “Codice”);  

 
- il D.L. 16 luglio 2020 n. 76 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120) 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” e s.m.i.;  
-  
- gli artt. 29 del Codice, 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. in materia di obblighi di trasparenza dei contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture;  
-  
- l’art. 226, comma 2, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

 
RICHIAMATI   lo Statuto di Ateneo; 

-  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R. n. 255 
del 04/04/2019 ed in vigore dall’11/04/2019; 

-  
- la sottosezione “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 

2023-2025 redatto ai sensi dell’art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato 
dall’Università con Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 3 febbraio 2023; 

-  
- il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07.06.2018 di “Organizzazione – 

Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 
-  
- il Decreto del Direttore Generale n. 46/2023 prot. n. 17376 del 19.01.2023 di assegnazione del budget 

per l’esercizio 2023; 
 

- La Delibera n. 179 – 2022 del Consiglio di Amministrazione del 16/12/2022 di assegnazione del budget 
per l’anno 2023; 
 

- la delibera del Comitato CIS del 10/05/2023 che ha approvato la gara per la fornitura triennale di gas 
tecnici ed il relativo importo; 
 

- la Delibera n. 84 del Consiglio di Amministrazione del 1° giugno 2023. con la quale è stato aggiornato 
il programma biennale acquisti di beni e servizi 2023/2024 ed è stato autorizzato l’espletamento di 
una procedura aperta telematica sopra soglia comunitaria ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 50/2016 e 
s.m.i., per l’affidamento della fornitura, per un periodo di 36 mesi, di gas tecnici e relative facilities di 
erogazione necessari per le attività didattiche e di ricerca delle sedi universitarie - Campus Scientifico 
di via Torino 155, 30172 Mestre-Venezia (VE); per la sede del Vega in via delle Industrie 13, 30175 
Porto Marghera (VE) e per la sede di Treviso in via Cesare Pavese 18, 31100 Treviso (TV) per un 
importo stimato a base di gara pari a Euro 340.000,00, oltre ad euro 9.000 per oneri sicurezza non 
soggetti a ribasso, oltre IVA di legge; 

 
VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 555/2023 prot. n. 125114 del 07.06.2023 di autorizzazione all’avvio 

della procedura di gara in oggetto; 
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il 18.07.2023, alle ore 12.00, e che entro tale 

termine è pervenuta l’offerta da parte di S.I.A.D. S.p.A.; 
 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla nomina del seggio di gara per l’esame dell’unica offerta pervenuta; 

mailto:magianto@unive.it


Centro Interdipartimentale di Servizi per le Discipline Sperimentali (CIS) 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Via Torino 155 30172 MESTRE VENEZIA 
P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 

Il Direttore CIS Arch. Gian Antonio Manzoni Tel. 0412348453 – Cell. 335206744 -e-mail: magianto@unive.it - PEC: protocollo@pec.unive.it  

 
VERIFICATA la disponibilità dell’Arch Gian Antonio Manzoni, della dott.ssa Adele Zamuner, del dott. Cesare Tiozzo, 

della dott.ssa Lucia Diglio, quale componente supplente; 
 
PRESO ATTO delle dichiarazioni di assenza di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice, dei componenti del 

seggio di gara e assunte al Prot.  n. 180661 (Gian Antonio Manzoni) del 20/07/2023; Prot. n. 182671 
(dott.ssa Adele Zamuner) del 24/07/2023 e Prot. n. 183776 (dott. Cesare Tiozzo) del 25/07/2023; Prot. 
n. 183772 (dott. Lucia Diglio) del 25/07/2023; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai regolamenti di Ateneo; 
 

DECRETA 
 
Art. 1 Di nominare il seguente Seggio di Gara per l’esame dell’unica offerta pervenuta: 

Arch.   Gian Antonio Manzoni  PRESIDENTE 
Dott.ssa  Adele Zamuner     COMPONENTE 
Dott.   Cesare Tiozzo        COMPONENTE 
Dott.ssa Lucia Diglio     COMPONENTE SUPPLENTE 
 
Assume le funzioni di segretario verbalizzante l’Arch. Gian Antonio Manzoni. 

 
Art. 2 Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del Codice, il presente provvedimento venga pubblicato sul sito 

web dell’Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 
 

Visto: 
il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Gian Antonio Manzoni 
 

 
Visto 

Presidente CIS 
Prof. Paolo Pavan 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Gabriele Rizzetto 

mailto:magianto@unive.it

		2023-07-26T16:34:22+0200
	IT
	Gabriele Rizzetto




